JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº260/2022

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA
PARAÍBA,  no  uso  das  suas  atribuições  legais  e  regulamentares,  tendo  em  vista  a  delegação  de
competência concedida pela Portaria nº 137/GDF/2021;

CONSIDERANDO as disposições do artigo 38 da Lei n.º 8.112/90, c/c os artigos 54 a 56
da Resolução nº 03/2008, do Conselho da Justiça Federal;

CONSIDERANDO os termos do Despacho PB-DSA nº 2144365, complementado pelo
de n°  2268237 e a  Informação PB-16ªVARA nº  2200045, que  versam sobre  indicação  de  substitutos
automáticos, observados os critérios estabelecidos na Decisão PB-DIRFORO n° 2276324, que culminou
na revogação da Portaria n° 894/GDF/2006 (doc. 2142936), constantes no Processo Administrativo SEI nº
0001072-24.2021.4.05.7400; e

CONSIDERANDO, ademais,  a  Informação PB-16ªVARA nº  3083977,  do  Diretor  de
Secretaria daquela Vara, que versa sobre alteração da Portaria 498/SA/2021 (doc. 2279428), observados os
termos do Despacho PB-DSA nº 3073042, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados, para assumirem, automaticamente,
cargo  em  comissão/função  comissionada,  em  substituição  aos  titulares,  em  seus  afastamentos  e
impedimentos legais ou regulamentares, conforme disposto na tabela abaixo:

16ª VARA
UNIDADE FUNÇÃO COMISSIONADA/

CARGO EM COMISSAO
SUBSTITUTO(S)

AUTOMÁTICO(S)
16ª VARA

DIRETOR DE SECRETARIA
(CJ-03)

1º.EMMANOEL ROCHA
CARVALHO FILHO -
MATRÍCULA PB908
2º. ANTONIO DE AZEVEDO

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 206
Disponibilização: 03/11/2022
Publicação: 04/11/2022

0001072-24.2021.4.05.7400

SEI/TRF5 - 3089289 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id...

1 of 1 01/04/2025, 14:13

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2312317&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=282813d7b754ac44533dc3e19e976043150c58852b310862eb760e34136d3dc79258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2312317&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=282813d7b754ac44533dc3e19e976043150c58852b310862eb760e34136d3dc79258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2443537&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=62e479431db80c1d5eb5b761c53266a033ea1ff28abab24c0167380993b647789258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2443537&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=62e479431db80c1d5eb5b761c53266a033ea1ff28abab24c0167380993b647789258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2371346&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=484374035e2d8e00571c7ecff13e4bbc086307bb7b18945f31b576221567f1639258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2371346&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=484374035e2d8e00571c7ecff13e4bbc086307bb7b18945f31b576221567f1639258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2452053&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ea3ec68e5513ab36704ffda1a8fca8667d735f0052f3b5eb7968927e3ebc9cd79258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2452053&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=ea3ec68e5513ab36704ffda1a8fca8667d735f0052f3b5eb7968927e3ebc9cd79258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2310804&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=f9acce3989b66d61c2901254f12d4c45fabb78cc412c1973e846d93e2cfbc7c79258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2310804&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=f9acce3989b66d61c2901254f12d4c45fabb78cc412c1973e846d93e2cfbc7c79258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3309793&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=775c46b2f373b446db7cd7afc8a454aa21748312097f8153969c03b6fa0d5b1b9258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3309793&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=775c46b2f373b446db7cd7afc8a454aa21748312097f8153969c03b6fa0d5b1b9258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2455362&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fa78921fe8e4f038e58644d453d62bbdeab9179d6e5a83e9fa5f7c103259b6239258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2455362&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fa78921fe8e4f038e58644d453d62bbdeab9179d6e5a83e9fa5f7c103259b6239258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3298071&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=43aff9974d2209b1d87a829b347f1113fec511c5178e1249dfa94f00b0f92dc59258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3298071&id_procedimento_atual=2310701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=43aff9974d2209b1d87a829b347f1113fec511c5178e1249dfa94f00b0f92dc59258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2310701&id_documento=3315471&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fa4a95d9cc450a41055ef255edcf186be18ec85947803edb60d0c3de0a033514
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2310701&id_documento=3315471&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fa4a95d9cc450a41055ef255edcf186be18ec85947803edb60d0c3de0a033514
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2310701&id_documento=3315471&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fa4a95d9cc450a41055ef255edcf186be18ec85947803edb60d0c3de0a033514
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2310701&id_documento=3315471&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=fa4a95d9cc450a41055ef255edcf186be18ec85947803edb60d0c3de0a033514